

Hans Frisesdahl A/S
Estrupvej 17, Malt, 6600 Vejen

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 12 59 87 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2023.

Niels Peter Frisesdal
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|----------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Hovedtal og nøgletal |
| 7 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 8 | Anvendt regnskabspraksis |
| 14 | Resultatopgørelse |
| 15 | Balance |
| 17 | Egenkapitalopgørelse |
| 18 | Pengestrømsopgørelse |
| 19 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hans Frisesdahl A/S
Estrupvej 17
Malt
6600 Vejen

CVR-nr.: 12 59 87 34
Stiftet: 2. januar 1989
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
34. regnskabsår

Bestyrelse

Niels Peter Frisesdal, Vejenvej 32, Askov, 6600 Vejen, (formand)
Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen
Susanne Annette Larsen, Skippervænget 3, 6710 Esbjerg N
Feodora Olivia Frisesdahl , Æbel Ø Gade 38, 3.sal. th., 2100
København Ø
Hans Keven Konge Frisesdahl, Estrupvej 17A, Askov, 6600 Vejen
Rikke. S. Østergaard , Hagenørvej 71, 7000 Fredericia

Direktion

Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	92.610	119.882	101.454	72.818	72.709
Resultat af primær drift	16.749	39.947	26.949	9.824	9.321
Finansielle poster, netto	-39	-615	-441	-416	-570
Årets resultat	13.015	30.667	20.700	7.314	7.850
Balance:					
Balancesum	111.010	102.176	153.971	87.731	86.423
Investeringer i materielle anlægsaktiver	18.608	24.449	12.209	6.691	14.191
Egenkapital	70.961	57.947	58.332	41.633	38.319
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	16.252	83.922	-3.144	26.848	14.126
Investeringsaktivitet	-15.054	-16.902	-8.428	-6.477	-13.129
Finansieringsaktivitet	-18	-50.000	-5.705	-7.333	-701
Pengestrømme i alt	1.180	17.020	-17.277	13.038	296
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	134	135	119	119	114
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	63,9	56,7	37,9	47,5	44,3
Egenkapitalforrentning	20,2	52,7	41,4	18,3	22,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af en bred vifte indenfor entreprenørbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 92,6 mio. kr. mod 119,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13,0 mio. kr. mod 30,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet deltager sammen med andre virksomheder i udvikling af relevante aktiviteter indenfor særligt indenfor oprensning af forurenede områder.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår en fortsat stabilitet i selskabets kerneaktiviteter og forventer et positivt resultat i størrelsesordenen 10-15 mio.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>t.kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	92.610	119.882
1 Personaleomkostninger	-63.037	-68.489
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.716	-11.351
Andre driftsomkostninger	-108	-95
Driftsresultat	16.749	39.947
Andre finansielle indtægter	151	4
2 Øvrige finansielle omkostninger	-190	-619
Resultat før skat	16.710	39.332
Skat af årets resultat	-3.695	-8.665
3 Årets resultat	13.015	30.667

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	853	885
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.574	34.577
	Materielle anlægsaktiver i alt	39.427	35.462
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	116	116
7	Deposita	654	647
	Finansielle anlægsaktiver i alt	770	763
	Anlægsaktiver i alt	40.197	36.225
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.987	877
	Varebeholdninger i alt	1.987	877
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.060	26.195
	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.547	17.188
	Andre tilgodehavender	51	29
8	Periodeafgrænsningsposter	615	3.290
	Tilgodehavender i alt	49.273	46.702
	Likvide beholdninger	19.553	18.372
	Omsætningsaktiver i alt	70.813	65.951
	Aktiver i alt	111.010	102.176

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	63.961	56.947
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000	0
	Egenkapital i alt	70.961	57.947
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	5.627	4.737
10	Andre hensatte forpligtelser	507	437
	Hensatte forpligtelser i alt	6.134	5.174
Gældsforpligtelser			
11	Deposita	12	30
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12	30
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.883	4.467
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.581	11.174
	Selskabsskat	2.357	6.783
	Anden gæld	13.082	16.601
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.903	39.025
	Gældsforpligtelser i alt	33.915	39.055
	Passiver i alt	111.010	102.176
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2022	1.000	56.946	0	57.946
Årets overførte overskud eller tab	0	7.015	6.000	13.015
	1.000	63.961	6.000	70.961

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	13.015	30.667
15 Reguleringer	14.822	19.609
16 Ændring i driftskapital	-4.315	39.917
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.522	90.193
Renteindbetalinger og lignende	151	4
Renteudbetalinger og lignende	-190	-619
Pengestrøm fra ordinær drift	23.483	89.578
Betalt selskabsskat	-7.231	-5.656
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.252	83.922
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.608	-24.449
Salg af materielle anlægsaktiver	3.554	7.547
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.054	-16.902
Afdrag på langfristet gæld	-18	-10.947
Indskud via mellemregning	0	-8.000
Udbetalt udbytte	0	-31.053
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18	-50.000
Ændring i likvider	1.180	17.020
Likvider primo	18.373	1.352
Likvider ultimo	19.553	18.372
Likvider		
Likvide beholdninger	19.553	18.372
Likvider ultimo	19.553	18.372

Noter

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	57.038	62.009
Pensioner	5.039	5.830
Andre omkostninger til social sikring	424	411
Personaleomkostninger i øvrigt	536	239
	63.037	68.489
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 134	 135
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	190	619
	190	619
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	21.053
Udbytte for regnskabsåret	6.000	0
Overføres til overført resultat	7.015	9.614
Disponeret i alt	13.015	30.667
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.100	1.100
Kostpris ultimo	1.100	1.100
 Af- og nedskrivninger primo	 -215	 -183
Årets af-/nedskrivninger	-32	-32
Af- og nedskrivninger ultimo	-247	-215
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 853	 885

Noter

	30/6 2023 t.kr.	30/6 2022 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	137.975	125.287
Tilgang i årets løb	18.608	24.449
Afgang i årets løb	-6.565	-11.760
Kostpris ultimo	150.018	137.976
Af- og nedskrivninger primo	-103.400	-97.316
Årets af-/nedskrivninger	-11.983	-10.564
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.939	4.481
Af- og nedskrivninger ultimo	-111.444	-103.399
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.574	34.577
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	116	116
Kostpris ultimo	116	116
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116	116
7. Deposita		
Kostpris primo	654	647
Kostpris ultimo	654	647
Regnskabsmæssig værdi ultimo	654	647
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	302	2.954
Forudbetalt leasingafgift	313	336
	615	3.290

Noter

	30/6 2023 t.kr.	30/6 2022 t.kr.
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.737	7.856
Udskudt skat af årets resultat	890	-3.119
	5.627	4.737
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	875	795
Omsætningsaktiver	4.863	4.038
Hensatte forpligtelser	-111	-96
	5.627	4.737
10. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse til bortskaffelse af slam og beton	192	143
Hensættelse til reetablering ved råstofudvinding	315	294
	507	437
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
>5 år	507	437
	507	437
11. Deposita		
Deposita	12	30
	12	30
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		1.127
Eventualforpligtelser i alt		1.127

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Forpligtelsen inkl. pristalsregulering udgør pr. 30. juni 2023 i alt 654 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Indgåede garantiforpligtelser udgør pr. 30. juni 2023 i alt 27.782 t.kr.

14. Nærtstående parter

Transaktioner

Der er indgået lejeaftale omkring grunde og bygniger med et selskab som er ejet af direktøren. Udlejningen sker på markedsvilkår.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.015	10.596
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-927	-267
Andre finansielle indtægter	-151	-4
Øvrige finansielle omkostninger	190	619
Skat af årets resultat	3.695	8.665
	<u>14.822</u>	<u>19.609</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.110	84
Ændring i tilgodehavender	-2.570	75.310
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-697	-35.646
Andre ændringer i driftskapital	62	169
	<u>-4.315</u>	<u>39.917</u>

Hans Jørgen Frisesdahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Jørgen Frisesdahl
Direktør
ID: f182fea7-2b1b-4721-8afe-2fe24cc043af
Tidspunkt for underskrift: 03-11-2023 kl.: 16:06:48
Underskrevet med MitID



Hans Jørgen Frisesdahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Jørgen Frisesdahl
Bestyrelsesmedlem
ID: f182fea7-2b1b-4721-8afe-2fe24cc043af
Tidspunkt for underskrift: 03-11-2023 kl.: 16:06:48
Underskrevet med MitID



Niels Peter Frisesdal

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peter Frisesdal
Bestyrelsesmedlem
ID: eb536ac4-3c1d-4ce4-a324-f26b6a4f61f1
Tidspunkt for underskrift: 02-11-2023 kl.: 15:59:55
Underskrevet med MitID



Susanne Annette Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Susanne Annette Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4d58d31f-c536-444a-8c57-e11a890c360e
Tidspunkt for underskrift: 02-11-2023 kl.: 19:15:47
Underskrevet med MitID



Feodora Olivia Frisesdahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Feodora Olivia Frisesdal
Bestyrelsesmedlem
ID: 114a82df-9748-49b4-be87-531bdd7ae98e
Tidspunkt for underskrift: 03-11-2023 kl.: 11:55:31
Underskrevet med MitID



Hans Keven Konge Frisesdahl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Keven Konge Frisesdahl
Bestyrelsesmedlem
ID: c49040f5-cb82-4557-a686-11e31182a202
Tidspunkt for underskrift: 03-11-2023 kl.: 13:40:11
Underskrevet med MitID



Rikke. S. Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rikke Schmidt Østergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 92af0843-59b7-4617-8947-a2c3f544acde
Tidspunkt for underskrift: 05-11-2023 kl.: 20:56:57
Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Esmann
Revisor
ID: 39325222-6f4b-400c-ada3-265080cd6b89
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2023 kl.: 15:27:45
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Peter Frisesdal

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Peter Frisesdal

Dirigent

ID: eb536ac4-3c1d-4ce4-a324-f26b6a4f61f1

Tidspunkt for underskrift: 12-11-2023 kl.: 17:22:36

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 0efc0bZPmSS251130418

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.